令和７年度の定期総会を旧豊浜中学校の会議室で５月１１日（日）に行いました。鈴木市長

をはじめ、大西市議、市職員７名、社協１名の来賓をお迎えし、代議員出席者 32 名＋委任状

12 名で行いました。

 議事については、右記の第１号～第６号の議案が賛成多数で認められました。

★今年度も下記の４委員会を開催します。

●安心安全委員会      ●教育文化委員会

委員長 角谷 浩       委員長 角谷 行洋

 ●農業環境委員会      ●自治防災委員会

   委員長 矢形 弥        委員長 奥山 幸久

★臨時特例分の事業は、防災事業（60 万円）が認められました。

防災事業につきましては、森井防災アドバイザーと豊西防災ＡＴの

もと、豊西小避難所マニュアルの動画化の作成に取り組みます。また、

磯町・小川地区の避難所マニュアルの作成を進めます。引き続き、防災備蓄農園でのさつま芋づくり、豊浜

西小学校児童への防災教育として出前授業を行います。

議   案

第 1 号 規約の改正

第 2 号 令和 6 年度事業報告

第 3 号 令和 6 年度決算及び監査報告

第４号 令 7 年度役員の選出

第 5 号 令和 7 年度事業計画（案）

第 6 号 令和 7 年度予算（案）

発行 ： 豊西まちづくりの会

豊西まちづくりの会事務局

[ 月・水・金 9：00～15：30 開設 ]

〶515-0505 伊勢市西豊浜町 2736

TEL/FAX: 0596-67-5941

E メール:toyonisi@zb.ztv.ne.jp

令
和
７
年
度

会
長
あ
い
さ
つ

佐
々
木

源
武

東
海
地
方
も
６
月
９
日
に
梅
雨
入
り
し
た
と
の
発
表
が
あ
り

ま
し
た
。
雨
音
の
Ｂ
Ｇ
Ｍ
に
紫
陽
花
の
花
が
目
に
映
え
ま
す
。

皆
さ
ん
は
３
／
１
付
の
伊
勢
市
総
連
合
自
治
会
発
行
の
タ
イ

ト
ル
「
自
治
会
っ
て
、
な
ん
で
必
要
な
の
？
」
と
い
う
チ
ラ
シ
を

ご
覧
に
な
っ
た
で
し
ょ
う
か
。

私
は
何
故
、
今
頃
こ
の
よ
う
な
チ
ラ
シ
が
？
と
思
っ
た
の
で

す
が
、
最
近
、
自
治
会
（
町
会
）
か
ら
抜
け
た
い
、
ま
た
は
、
自

治
会
に
入
り
た
く
な
い
と
い
う
世
帯
が
い
る
と
い
う
話
を
聞
い

て
、
そ
う
い
う
時
代
の
流
れ
に
な
っ
て
き
て
い
る
の
か
と
考
え

さ
せ
ら
れ
ま
し
た
。
自
治
会
で
さ
え
こ
の
よ
う
な
状
況
で
す
か

ら
、
い
わ
ん
や
わ
ず
か
発
足
十
一
年
の
ま
ち
づ
く
り
の
会
に
お

い
て
を
や
。

私
が
思
う
に
、
最
近
は
Ｓ
Ｎ
Ｓ
の
発
達
で
個
人
レ
ベ
ル
で
グ

ロ
ー
バ
ル
に
世
界
と
繋
が
っ
て
い
て
、
ニ
ュ
ー
ス
、
話
題
等
関
心

が
外
へ
向
い
て
い
る
中
で
、
い
わ
ゆ
る
昔
の
「
村
社
会
」
す
な
わ

ち
自
治
会
の
一
員
で
あ
る
と
い
う
認
識
が
薄
く
な
っ
て
き
て
い

る
の
で
は
な
い
か
と
思
い
ま
す
。

ま
ち
づ
く
り
の
会
は
ま
さ
に
そ
う
い
う
時
代
の
流
れ
に
あ
え

て
逆
行
し
て
「
み
ん
な
で
つ
く
ろ
う
、
豊
西
の
ま
ち
づ
く
り
」
の

理
念
で
今
年
度
は
、
よ
り
町
民
の
皆
さ
ん
に
参
加
し
て
い
た
だ

け
る
よ
う
な
行
事
を
計
画
し
て
い
ま
す
の
で
、
参
加
、
ご
協
力
の

程
、
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。

最
後
に
柔
ら
か
い
話
に
変
え
ま
す
。

い
つ
か
、
テ
レ
ビ
の
取
材
で
豊
西
が
ダ
ー
ツ
の
旅
で
当
た
っ

た
ら
、「
豊
西
の
こ
こ
が
素
晴
ら
し
い
」
と
五
つ
ぐ
ら
い
言
え
る

よ
う
な
町
に
し
て
い
き
た
い
で
す
。

№３６

豊西まちづくりの会 No,３６                          令和７年７月１日

区　　分 氏　　名 備　　考 役　　　　職 氏　　　名
中西　健仁 会　　　　　 長 佐々木　源武 推薦
藤原　茂久 奥山　幸久 豊浜自治振興会会長

中西　弘明 森井　喜代治 推薦
森田　昌治 会　　　　　 計 大仲　隆紀 推薦
佐々木　茂則 中井　和子 民生委員児童委員
佐々木　廣美 西村　善彦 推薦

自治会 大倉　正通 佐々木  公代 推薦

北河　勇一 坂本　岩男 子ども見守り隊
奥山　幸久 理　　　　　 事 中西　正義 推薦
矢形　一也 角谷　浩 安心安全委員長
大仲　享 茶屋前自治会 角谷　行洋 教育文化委員長
秋吉　俊光 磯団地自治会 矢形　弥 農業環境委員長

豊西防災AT 森井　喜代治 防災アドバイザー 　 中西　重喜 推薦
中西　好彦 旧自治会（上区） 中口　晃 推薦
大仲　信 旧自治会（森区）

佐々木　信行 旧自治会（小川区） ○収入の部
角谷　浩 旧自治会（植山町） 科　　　　目 予　　算　　額 備　　　　　考

老人会・旧自治会 奥山　勝也 旧自治会（磯町） １、事務運営費 2,400,000
中西　伊三美 上区シニアクラブ （1）市補助金 1,800,000
高木　康好 旧自治会（森区） （２）集落支援員分 600,000
佐々木　清克 旧自治会（小川区） （３）雑収入 0
角谷　尚則 旧自治会（植山町） ２、活動事業費 1,013,000
奧山　陽一 磯町老人会 （１）市補助金 900,000

子ども見守り隊 坂本　岩男 隊長 （２）社協補助金 113,000
秋本　茂 副隊長 ３、一括交付金 3,577,650 各自治会へ助成
梶野　芳和 民生児童委員(上区） ４、臨時特例分 600,000 防災事業
中井　和子 民生児童委員(上区） 5、雑収入 0 預金利子

民生委員児童委員 森川　和俊 民生児童委員(森・茶屋前） 計 7,590,650
野呂　清隆 民生児童委員(小川区） ○支出の部
角谷　行洋 民生児童委員(植山町） 科　　　　目 予　　算　　額 備　　　　　考
山内　誠 民生児童委員(磯町） １、事務運営費 2,400,000
廣垣　賴子 主任児童委員(森区） （1）人件費 1,270,000 賃金、労災保険
梶野　嘉彦 上区農政部 （2）通信運搬費 160,000 電話、インターネット、他

大仲　孝弘 森区農事部 （3）消耗品費 100,000 事務用品
農事(政）部・農事委員 加田平　哲明 小川区農事部 （4）備品購入費 60,000 会議机・椅子、他

田畑　憲明 植山町農事部 （５）使用料・賃貸料 400,000 電気代・水道代・コピー代、他

矢形　弥 磯町農事部 （６）工事費 100,000 修理代
大仲　重弘 （７）会議費 300,000 会議費、お茶代
御村　誠 （８）研修費 10,000 交通費、等
奥林　亜希子 上区親子会 ２、活動事業費 1,013,000

小学校ＰＴＡ 迫間　健太 森区親子会 （１）計画策定費 0
親子会 宮本　あかね 小川区親子会 （２）活動費 963,000 事業実施経費

野口　依里 磯町親子会 （3）広報費 50,000 広報印刷代、HP管理料

小学校代表 東　　一郎 豊西小校長 ３、一括交付金 3,577,650 各自治会へ助成
保育所代表 西根　敬光 豊西保育所所長 ４、臨時特例分 600,000 防災60万

矢形　かおる 磯町 計 7,590,650

佐々木  公代 小川区

推　　　薦 佐々木　源武 小川区

藤原　正嗣 上区

西村　善彦 植山町

大仲　隆紀 森区

中西　正義 森区

中西　重喜 上区
中口　晃 茶屋前

代議員の皆様 令和７年度役員の紹介

副　　会　　長

　　監　　　　　事

上区自治会

森区自治会

小川区自治会

植山町自治会

磯町自治会

スポーツ推進委員 豊浜西小学校区

令和７年度の予算

4月11日、6年度の農業環境

委員の皆さんと、豊西小新2

年生の皆さんがミニトマトの

苗植えの体験をしました。２

年生の子どもたちは、委員

の皆さんの説明を聞きなが

ら、楽しく苗植えを行いまし

た。

今後、水やり等のお世話をし

ながら、おいしいミニトマトが

できるのを楽しみにしてくだ

さい。